” : N
ri v
DS Deutsche
Schule Madrid

COLEGIO ALEMAN

Cuotas escolares
Curso 2025 - 2026

Cuotas escolares Horario

Kindergarten KG 1 - KG3 8.00-14.00 h

Cursos 1 -4 8.15-13.35h

Cursos 5 - 6 8.15-14.20 h

Cursos 7 - 10 8.15 - max. 16.40 h segun horario
Curso 11 8.15 - max. 16.40 h segun horario
Curso 12 8.15 - max. 16.40 h segun horario

Atencion por la tarde /Almuerzo / Extraescolares

Kindergarten

Kindergarten hasta las 14.30 h*
Kindergarten hasta las 15.30 h*
Kindergarten hasta las 17.00 h**

** incluye almuerzo y merienda

*incluye almuerzo

Fase de integracion al espafiol (IPS)

Actividades extraescolares Kindergarten a partir de las 15 h, véase oferta
Primaria

Patio (sin almuerzo) 13.35-14.30 h

BuMi* (Almuerzo) 13.35-14.30 h

ILB Atencién individualizada*
(Lu - Vie, con maestros) 13.35-16.35h

Atencioén de deberes 1-4*
(Lu - Vie, con monitores pedagogicos, tmb. por dias) 13.35-16.35h

*incluye almuerzo

Atencioén de deberes 5-6*

(Lu - Vie, con monitores pedagogicos, tmb. por dias) 13.35-16.35h
*incluye almuerzo
Aula de Estudios 7-8* 14:20-16:35h

* sin almuerzo

Actividades extraescolares curso 1-12 a partir de las 15 h, véase oferta

Autobus (La reserva se realizara por parte de la familia) 13.45h/14.30 h/16.45h

Cuotas anuales

Asociacion
Seguro de accidente
Reserva de la plaza escolar curso 26/27

Cuotas semestrales

Cuota mat. fungible Kindergarten
Cuota mat. fungible Primaria
Cuota mat. fungible Secundaria

Matricula / Cuotas adicionales

Kindergarten / Curso 1 - 12 (inscripciones nuevas durante el curso escolar)
Paso del Kindergarten al curso 12

Paso del 42 al 52 curso

Paso de 42 E.S.O. (curso 10) a 12 Bachiller (curso 11)

Cuota Reingreso (después de una excedencia)

Alumnos temporales

"Baustein" (a la inscripcion/ por alumno)
Cuota primer hijo/a
Cuota cada hijo/a adicional

Cuota mensual
Sep. —Jun.

680,00 €
505,00 €
542,00 €
583,00 €
639,00 €
Cobro de sept - abril (curso de bachillerato) 799,00 €

Cuota mensual
Sep. - Jun.

176,00 €
298,00 €
402,00 €

52,50 €
Véase oferta

42,00 €

180,00 €

441,00 €

275,00 €

252,00 €

80,00 €

Véase oferta

Véase oferta de la empresa de los autobuses

Cobro Importe / aio

Oct. 2025 200,00 €
Oct. 2025 30,00 €
15.04.2026 350,00 €
Sept. y Febr. 50,00 €
Sept. y Febr. 40,00 €
Sept. y Febr. 25,00€
Importe

Con la inscripcion 1.450,00 €
Oct. 2025 300,00 €
Oct. 2025 300,00 €
Oct. 2025 300,00 €
Oct. 2025 300,00 €
Mes 650,00 €
2.000,00 €

1.000,00 €

Los pagos estan sujetos al reglamento correspondiente. Rogamos lean la informacién importante en la pagina 2.Madrid,

01.01.2026

Deutsche Schule Madrid
Colegio Aleman Madrid



o

/ \
DS M ggf?:lsg PIzlleadrid

COLEGIO ALEMAN

1. La facturaciéon es mensual y se efectuara a partir del mes de septiembre 2025.

2. Las cuotas definitivas para el curso 2025/26 seran aprobadas por la Asamblea de la Asociacion del Colegio Aleman en su asamblea anual.
3. Los pagos estan sujetos al reglamento correspondiente.

4. En caso de que el recibo sea devuelto, se facturara al titular de la cuenta los gastos de devolucion.

5. Cualquier gasto de comision por transferencia bancaria sera por cuenta del pagador.

6. Los costes de las excursiones seran facturados con la cuota escolar del mes siguiente, con excepcion de aquellos importes que se
paguen directamente en la taquilla. En caso de imposibilidad de participar en una excursion, no se devolveran los gastos del autobus,

sino Unicamente el importe de las entradas que pueda ser determinado individualmente.

7. En el caso de renunciar a una plaza después de haber realizado la inscripcion, no se procedera bajo ningtn concepto a la devolucién de la
matricula.

8. Un requisito indispensable para la participacion en actividades extraescolares es estar al corriente de pagos de las cuotas escolares.

Deutsche Schule Madrid
Colegio Aleman Madrid



