

Cuotas escolares Curso 2025 - 2026

Cuotas escolares	Horario	Cuota mensual Sep. – Jun.
Kindergarten KG 1 - KG3	8.00 - 14.00 h	680,00 €
Cursos 1 - 4	8.15 - 13.35 h	505,00 €
Cursos 5 - 6	8.15 - 14.20 h	542,00 €
Cursos 7 - 10	8.15 - max. 16.40 h según horario	583,00 €
Curso 11	8.15 - max. 16.40 h según horario	639,00 €
Curso 12	8.15 - max. 16.40 h según horario	799,00 €
	Cobro de sept - abril (curso de bachillerato)	

Atención por la tarde /Almuerzo / Extraescolares

Kindergarten	Cuota mensual Sep. – Jun.
Kindergarten hasta las 14.30 h*	176,00 €
Kindergarten hasta las 15.30 h*	298,00 €
Kindergarten hasta las 17.00 h**	402,00 €
** incluye almuerzo y merienda	
* incluye almuerzo	
Fase de integración al español (IPS)	52,50 €
Actividades extraescolares Kindergarten	Véase oferta
	a partir de las 15 h, véase oferta
Primaria	
Patio (sin almuerzo)	42,00 €
BuMi* (Almuerzo)	180,00 €
ILB Atención individualizada*	441,00 €
(Lu - Vie, con maestros)	
Atención de deberes 1-4*	275,00 €
(Lu - Vie, con monitores pedagógicos, tmb. por días)	
* incluye almuerzo	
Atención de deberes 5-6*	252,00 €
(Lu - Vie, con monitores pedagógicos, tmb. por días)	
* incluye almuerzo	
Aula de Estudios 7-8*	80,00 €
* sin almuerzo	
Actividades extraescolares curso 1-12	Véase oferta
	a partir de las 15 h, véase oferta

Autobús (La reserva se realizará por parte de la familia) 13.45 h/ 14.30 h / 16.45 h

Véase oferta de la empresa de los autobuses

Cuotas anuales	Cobro	Importe / año
Asociación	Oct. 2025	200,00 €
Seguro de accidente	Oct. 2025	30,00 €
Reserva de la plaza escolar curso 26/27	15.04.2026	350,00 €

Cuotas semestrales

Cuota mat. fungible Kindergarten	Sept. y Febr.	50,00 €
Cuota mat. fungible Primaria	Sept. y Febr.	40,00 €
Cuota mat. fungible Secundaria	Sept. y Febr.	25,00 €

Matrícula / Cuotas adicionales

Matrícula / Cuotas adicionales	Importe
Kindergarten / Curso 1 - 12 (inscripciones nuevas durante el curso escolar)	1.450,00 €
Paso del Kindergarten al curso 1º	300,00 €
Paso del 4º al 5º curso	300,00 €
Paso de 4º E.S.O. (curso 10) a 1º Bachiller (curso 11)	300,00 €
Cuota Reingreso (después de una excedencia)	300,00 €
Alumnos temporales	650,00 €

"Baustein" (a la inscripción/ por alumno)

Cuota primer hijo/a	2.000,00 €
Cuota cada hijo/a adicional	1.000,00 €

Los pagos están sujetos al reglamento correspondiente. Rogamos lean la información importante en la página 2.Madrid,

01.01.2026

1. La facturación es mensual y se efectuará a partir del mes de septiembre 2025.
2. Las cuotas definitivas para el curso 2025/26 serán aprobadas por la Asamblea de la Asociación del Colegio Alemán en su asamblea anual.
3. Los pagos están sujetos al reglamento correspondiente.
4. En caso de que el recibo sea devuelto, se facturará al titular de la cuenta los gastos de devolución.
5. Cualquier gasto de comisión por transferencia bancaria será por cuenta del pagador.
6. Los costes de las excursiones serán facturados con la cuota escolar del mes siguiente, con excepción de aquellos importes que se paguen directamente en la taquilla. En caso de imposibilidad de participar en una excursión, no se devolverán los gastos del autobús, sino únicamente el importe de las entradas que pueda ser determinado individualmente.
7. En el caso de renunciar a una plaza después de haber realizado la inscripción, no se procederá bajo ningún concepto a la devolución de la matrícula.
8. Un requisito indispensable para la participación en actividades extraescolares es estar al corriente de pagos de las cuotas escolares.